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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Kim jesteś? W co wierzysz? Na ile twoje życie potwierdza te 
przekonania? W swoim ostatnim liście do Tymoteusza Paweł usilnie 
prosił go, aby wytrwale trzymał się wiary i w ten sposób dobrze 
ukończył swój bieg. Gdy Paweł zbliżał się do końca podróży swojego 
życia, był zadowolony, że dobrze biegł (2 List do Tymoteusza 4,6-7) 
i pragnął tego samego dla swojego podopiecznego. 

Jednak polecenie Pawła nie odnosi się tylko do Tymoteusza. Ty, ja 
i reszta ciała Chrystusa dostaliśmy to samo polecenie: dobrze zakończ 
swój bieg. Nie zastanawiamy się nad tym zadaniem dopiero u schyłku 
życia, ale zaczynamy właśnie tam, gdzie jesteśmy, właśnie teraz. 

  PÓJDŹMY GŁĘBIEJ 

W swoim przesłaniu Chuck Swindoll powiedział:  

Spróbujmy czegoś innego. Zamiast myśleć o tych słowach jako 
skierowanych tylko do Tymoteusza, pomyślmy również o nas 
samych jako ich adresatach. To słowa skierowane do mnie i do 
ciebie. (…) Zadajmy sobie pytanie i odpowiedzmy na nie na cztery 
sposoby i wypełnijmy luki. 

Podczas dzisiejszego odkrywania Biblii będziesz mógł wypełnić te 
puste miejsca. Na pytanie „Jak mogę dobrze ukończyć bieg?” Chuck 
daje cztery odpowiedzi: 

• Trwając w tym, czego się nauczyłeś 

• Nabierając przekonania o tym, co wiesz 

• Ceniąc sobie to, co objawił ci Bóg 

• Pozwalając, aby prawda przemieniała twoje życie. 

Pochylmy się nad tym, jak 2 List do Tymoteusza 3,14-17 wpisuje się 
do naszej historii. 

 

Prawda Pisma jest dla 

naszego życia tym, czym 

tlen dla naszych płuc, 

a woda i pożywienie dla 

naszego ciała. 

- Charles R. Swindoll 
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  Odkrywanie Biblii: zobaczmy, jaka jest nasza rola 

Odpowiedź #1: Trwając w tym, czego się nauczyłeś (2 List do Tymoteusza 3,14) 

Paweł przeciwstawił złych oszustów z 2 Tm 3,13 ludziom godnym zaufania (2 Tm 3,14). 
Ludzie godni zaufania – w tym przypadku matka i babcia Tymoteusza (porównaj z 2 Tm 1,5) 
– nie zdobyły tego tytułu dzięki odniesieniu światowego sukcesu, ale przez swoją znajomość 
i nauczanie Pisma Świętego. W 2 Tm 3,13 czytamy bowiem, że źli oszuści pogrążają się w złu, 
a pobożnym Paweł gwarantuje prześladowanie. 

Od kogo regularnie uczyłeś się na temat Biblii? 

 

 

 

 

Jakie najważniejsze prawdy biblijne zostały ci przekazane? 

 

 

 

 

Gdybyś miał napisać list z podziękowaniem do jednego mentora duchowego, kogo byś 
wybrał? Jeśli ta osoba jeszcze żyje, może się za niego/nią teraz pomodlisz? Zapisz krótką 
modlitwę, dziękując Bogu za tę osobę. 

 

 

 

 

Jak konkretnie kontynuujesz to, czego nauczyłeś się od swoich mentorów duchowych? 
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Odpowiedź #2: Nabierając przekonania o tym, co wiesz (2 List do Tymoteusza 3,15) 

Umrze tylko ten człowiek, który grzeszy. Syn nie odpowiada za winy ojca i ojciec nie 
odpowiada za winy syna. Prawego spotka nagroda za jego sprawiedliwość, a bezbożnego 
dosięgnie kara za jego niegodziwość. (Księga Ezechiela 18,20). 

Nie możemy odziedziczyć po naszych rodzicach ani kary, ani wiary – i bardzo dobrze! Bóg 
nie ma wnuków. 

Chuck w tekście wyróżnia dwa konkretne sposoby, jak możemy nabrać przekonania o tym, 
co wiemy. 

• Pielęgnując własne przekonania 

Co to znaczy pielęgnować własne przekonania? Nie możemy odziedziczyć wiary 
w Boga ani znajomości Jego Słowa. Tymoteusz miał niesamowite duchowe 
dziedzictwo swojej matki i babci, jednak sam musiał oddać Jezusowi swoje serce, 
duszę i umysł. Paweł mógł tylko go wspierać swoim doświadczeniem i mądrością, ale 
rolą Tymoteusza było zastosować wskazówki Pawła w swoim życiu. 

Według jakich pięciu przekonań prowadzisz swoje życie, oparte na relacji z Bogiem 
i rozumieniu Jego Słowa? 

 

 

 

 

 

• Nabywając mądrości dzięki swojej wierze 

Pielęgnujemy swoją wiarę zagłębiając się i opierając na Piśmie Świętym. Duch Święty 
w potężny sposób prowadzi nas przez Słowo. W zasadzie, skąd możesz wiedzieć, 
dokąd prowadzi cię Pan, jeśli nie znasz Jego głosu? 

Przypomnij sobie doświadczenie, w którym Bóg wzmocnił twoją wiarę w Niego poprzez 
swoje Słowo. 
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Jak sprawiasz, że Słowo Boże staje się częścią twojego codziennego życia? 

 

 

 

 

 

Odpowiedź #3: Ceniąc sobie to, co objawił ci Bóg (2 List do Tymoteusza 3,16) 

Biblia pochodzi od Boga. Biblia to słowa Boga o sobie samym (2 Tm 3,16). Z pewnością 
Pismo ma wiele innych niesamowitych cech, ale to Boże natchnienie nadaje każdemu słowu 
prawdziwe i trwałe znaczenie. Dlaczego? Ponieważ natchnienie sprawia, że Biblia różni się od 
każdej innej książki znanej ludzkości. Boskie pochodzenie Biblii nadaje jej cechy, z którymi 
żadna inna książka nie może się równać. 

Jedną z najważniejszych cech Biblii jest fakt, że jest prawdziwa. Współcześni uczeni nazywają 
to doktryną nieomylności, co oznacza, że Biblia jest całkowicie prawdziwa w wersji 
oryginalnej. Chrześcijanie na przestrzeni wieków trzymali się prawdy Biblii. Innymi słowy 
Biblia jest wiarygodnym i godnym zaufania objawieniem Boga. 

Jakie konsekwencje dla chrześcijan ma księga, która jest prawdziwa i natchniona przez Boga? 
Warto zauważyć dwie główne rzeczy. 

Po pierwsze, chrześcijanie, którzy wierzą w natchnienie i nieomylność Biblii, mogą z całą 
pewnością opierać się na jej nauczaniu. W świecie, który każdego dnia staje się coraz bardziej 
zagmatwany, posiadanie źródła wiarygodnych wskazówek dotyczących największych 
życiowych pytań, może zachęcić nawet tych najbardziej zagubionych. 

Po drugie, chrześcijanie, którzy wierzą w natchnienie i nieomylność Biblii mogą opierać się na 
jej autorytecie i wystarczalności. Biblia pochodzi od Boga, więc ma w sobie Jego autorytet. 
A właściwą odpowiedzią na autorytet jest posłuszeństwo. Co więcej, fakt, że Biblia pochodzi 
od Boga, oznacza, że wystarcza, aby jasno przekazać przesłanie o zbawieniu i życiu pełnym 
dobrych czynów tym, którzy naśladują Jezusa (2 Tm 3,15.17). Dlatego wiara w natchnienie 
Pisma oznacza naszą gotowość do posłuszeństwa jego poleceniom i pewność, że pomoże nam 
zrozumieć drogę zbawienia i dobrych uczynków. 

Dlatego lektura Biblii nie jest zajęciem dla osób, które chcą się jedynie przysłuchiwać, jak ktoś 
inny ją czyta. Sami czytamy, medytujemy i jesteśmy jej posłuszni. Chuck podkreśla duchowe 
cele Biblii: nauczanie, upominanie, poprawianie, wychowywanie w sprawiedliwości. 
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„Nauczanie” (didaskalia) odnosi się zarówno do nauczanych treści, jak i do sposobu 
nauczania. Tymoteusz miał nauczać z delikatnością (2 Tm 2,24-25), niezmienionych treści: 
[Biblię] napisano dla naszego pouczenia, abyśmy mieli nadzieję dzięki cierpliwości 
i pociechom pochodzącym z Pism (List do Rzymian 15,4). 

„Upominanie” (elegmos) uświadamia nam grzech w naszym życiu i motywuje, aby się go 
pozbyć. Pismo idealnie wypełnia tę rolę, przekonując nas i pouczając o grzechu  
(List do Hebrajczyków 4,12). 

„Poprawianie” (epanorthosis) to pozytywna strona upominania. Jego celem jest poprawa 
i odnowienie. Słowo „nas prostuje”. Czas spędzony na lekturze Pisma zapewnia odpowiednią 
doktrynę i uczynki. 

„Wychowywanie” (paideia) w kulturze greko-rzymskiej polegało na pielęgnowaniu umysłu 
i moralności dziecka. Wychowanie pokazuje błędy, ale wskazuje także na to, jak dobrze żyć – 
„w sprawiedliwości” (2 Tm 3,16). Nie ma lepszego przewodnika do właściwego życia niż 
Pismo. 

Odpowiedź #4: Pozwalając, aby prawda przemieniała twoje życie (2 List do Tymoteusza 
3,17) 

Pan dał Tymoteuszowi – i daje też nam – wszystko, czego potrzebujemy, by dobrze ukończyć 
bieg. Właśnie to oznacza słowo „zdolny” w kontekście 2 Listu do Tymoteusza 3,17. Bóg daje 
nam sprzęt, którego potrzebujemy: duchowych mentorów, Jego działanie w naszym życiu, 
i co najważniejsze, Jego nieomylne Słowo. 

Tymoteusz dobrze ukończył swój bieg. I zrobił to jako Boży człowiek, który przede 
wszystkim był człowiekiem Słowa Bożego. To lekcja, którą powinniśmy wziąć sobie do serca. 
Możemy dobrze ukończyć swój bieg tylko wtedy, gdy poważnie będziemy traktować Pismo – 
jeśli będziemy je znać, w nie wierzyć, cenić je i nim żyć. 

Jak Słowo Boga wyposażyło cię do konkretnego wyzwania, które stało przed tobą w tym 
miesiącu? 
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Zmagasz się dzisiaj z kryzysem lub problemem? Poszukaj w konkordancji online (możesz 
w tym celu wykorzystać stronę https://biblia.apologetyka.com) lub konkordancji w twojej 
Biblii kluczowych słów związanych z tym problemem. Wynotuj fragmenty, które mówią na 
ten temat. Potem przez kolejne siedem dni rozmyślaj nad tymi fragmentami i zapisuj, czego 
uczy cię przez nie Bóg. 

 

 

 

 

 

Zakończenie 

Aby dobrze ukończyć bieg, człowiek Boży musi z zaangażowaniem poznawać i stosować 
Biblię w życiu codziennym. Z żadnego innego źródła nie zaczerpniemy tyle siły i mądrości, co 
ze Słowa Bożego. Poświęć chwilę. Daj coś z siebie. Każdego dnia swojego życia inwestuj 
w Jego prawdy. 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Z Psalmu 119,4-8: 
Ty dałeś swoje przykazania,  

aby przestrzegano ich pilnie.  
Oby moje drogi prowadziły  

do zachowywania Twoich ustaw!  
Wtedy nie doznam wstydu,  

gdy będę się wpatrywał we wszystkie Twe nakazy.  
Sławić Cię będę, PANIE, szczerym sercem,  

gdy się nauczę Twoich sprawiedliwych wyroków.  
Będę przestrzegał ustaw Twoich,  

abyś mnie nigdy nie odrzucił. 
Amen. 


